
        Estado do Rio Grande do Sul 
             Prefeitura Municipal de Novo Cabrais 
 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 45/2024 

PROCESSO Nº 59/2024 
 

1. Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de mangueira 
auxiliar do setor da direção, item o qual será utilizado no veículo Caminhonete 
Montana, marca Chevrolet, ano 2019/2020, placa IZZ 1B67 
 

2. Órgão: Secretaria de Agricultura 
 

 

3. Contratada: HENKER & CIA LTDA 

4. Valor Contratado: R$ 220,00 

5. Forma de Pagamento:  05 DIAS APÓS NOTA FISCAL 

6. Processo de dispensa: 45/2024 

7. Fundamentação Legal: Art. 75, Inciso II da Lei Nº 14.133/2021. 

8. Elemento Desp: 3.3.90.30.39.00.00 (200,00) 

9. Atividade: 2.026 
 
 
 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO APROVADA PELO Sr. LEODEGAR 
RODRIGUES, PREFEITO MUNICIPAL. 

 
 

_________________________________ 
Leodegar Rodrigues 

Prefeito Municipal 


